



Datum

2021-03-30

Vår referens

Johanna Attesson

Landskapsingenjör

johanna.attesson@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Skrivelse/upprop angående trygghet på Malmö stads hundrastplatser TN-2021-249

Sammanfattning

Till Tekniska nämnden har inkommit en skrivelse/upprop med förslag på åtgärder för att öka tryggheten på Malmö stads hundrastgårdar. Sabotage och förgiftning har rapporterats och skett i en så stor omfattning att det skapat en stor otrygghet hos hundägare i Malmö. I skrivelsen nämns att fler och fler inte längre vågar besöka rastgårdarna och vill nu att kommunen tar till åtgärder. Förslag på åtgärder i skrivelsen är frekvent städning/kontroller av rastgårdarna, kameraövervakning, skyltar som tydliggör att det är förbjudet att vistas i rastgårdarna utan hund, rörelsesensorer samt överlag en ökad belysning.

Över 400 underskrifter har bifogats skrivelsen. Med anledning av detta har ärendet behandlats som vore den ett malmöinitiativ.

Förslag till beslut

Tekniska nämndens arbetsutskott beslutar

att till initiativtagaren avge yttrande i enlighet med förvaltningens förslag, samt

att därmed anse skrivelsen vara besvarad.

Beslutsunderlag

- Skrivelse/upprop angående trygghet på Malmö stads hundrastplatser
- G-Tjänsteskrivelse TNAU 210408 Skrivelse/upprop angående trygghet på Malmö stads hundrastplatser
- Förslag till yttrande TNAU 210408 Skrivelse/upprop angående trygghet på Malmö stads hundrastplatser

Beslutsplanering

Tekniska nämndens arbetsutskott 2021-04-08

Beslutet skickas till

Initiativtagaren

Ärendet

Till Tekniska nämnden har inkommit en skrivelse/upprop med förslag på åtgärder för att öka tryggheten på Malmö stads hundrastgårdar. Malmö stad vill tillsammans med medborgare och

polismyndigheten hjälpas åt för att få stopp på förgiftning och sabotage. Åtgärderna som medborgaren föreslår kommer besvaras nedan.

Gällande belysning är inte alla hundrastgårdar belysta i nuläget men detta ska åtgärdas. Förvaltningen arbetar fortlöpande med att komplettera belysning där sådan saknas samt med att förbättra belysningen på hundrastgårdar med redan befintlig belysning. Förvaltningen har testat belysning med rörelsesensorer men då sådan belysning uppfattades som störande, togs därför beslut att istället ha hundrastgårdarna belysta hela tiden.

Skyltning som föreslås är inte möjlig då hundrastgårdarna i Malmö är belägna på allmän platsmark, det vill säga offentlig mark. Sådan plats ska vara tillgänglig för alla enligt Plan- och bygglagen. Det betyder att det enligt lag inte går att ”abonnera” hundrastgårdar. Det är inte heller möjligt att tidsbegränsa någons vistelse på en allmän plats.

När det gäller kamerabevakning styrs det också av lag, bland annat dataskyddsförordningen. Den typ av kameraövervakning, som det får förstås att ni avser, är det Polismyndigheten som fattar beslut om.

Från Malmö stads sida har det satts in extra tillsyn och städning av hundrastgårdarna för att upptäcka farligt föremål och motverka att dessa förtärs av hundar.

Ansvariga

Peter Nilsson Avdelningschef

Anna Bertilson Direktör